INDICAÇÃO Nº 967/2012
Solicita levantamento da área onde existia o campo de futebol, que está abandonado há mais de 10 anos, e, em seguida, a reconstrução do referido campo na área que pertence à Prefeitura (área em frente ao “casarão”) no Bairro Campininha de Baixo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando levantamento da área onde existia o campo de futebol, que está abandonado há mais de 10 anos, e, em seguida, a reconstrução do referido campo na área que pertence à Prefeitura (área em frente ao “casarão”) no Bairro Campininha de Baixo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de atender a essa justa reivindicação dos moradores, que pedem para que o campo de futebol seja refeito para o uso da comunidade, uma vez que a citada área (em frente ao “casarão”, no Bairro Campininha de Baixo) pertence à Prefeitura.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de agosto de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2012 - 10:19:25 05144/2012
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário